



Република Србија
ПРИВРЕДНИ СУД У ЛЕСКОВЦУ
Булевар Ослобођења 2
Посл. бр. 6. Ст.9/2018
Дана, 05.06.2018.

ПРИВРЕДНИ СУД У ЛЕСКОВЦУ, по стечајном судији Мирославу Илићу, одлучујући по предлогу предлагача "ТРАНСПОРТ" АД Лесковац, ул.Његошева, број 101, чији је заступник Мићун Николић из Лесковца, за отварање стечајног поступка над стечајним дужником "ТРАНСПОРТ" АД Лесковац, ул.Његошева, број 101, МБ:17129115, ПИБ:105598438, дана 05.06.2018. године, донео је следеће

Р Е Ш Е Њ Е

I УСВАЈА СЕ предлог предлагача "ТРАНСПОРТ" АД Лесковац, ул.Његошева, број 101, и **ОТВАРА СЕ** стечајни поступак над стечајним дужником "ТРАНСПОРТ" АД Лесковац, ул.Његошева, број 101, МБ:17129115, ПИБ:105598438.

II УТВРЂУЈЕ СЕ постојање стечајног разлога услед презадужености и трајне неспособности плаћања.

III За стечајног управника именује се Драган Пешић из Лесковца, ул.Стојана Љубића, бб, (канц.14).

IV Обавезује се предлагач да предујми трошкове стечајног поступка у износу од 50.000,00 динара у року од 5 дана под претњом пропуштања уплатом на депозитни рачун Привредног суда у Лесковцу број 840-304802-44 са позивом на број стечаја Ст.бр.9/2018 и да о уплати обавести суд.

V Позивају се повериоци да у року од 60 дана, од дана објављивање Огласа о отварању стечајног поступка у "Сл. Гласнику Републике Србије", пријаве овом суду своја обезбеђена и необезбеђена потраживања према стечајном дужнику писменом пријавом, поднетом у два примерка са приложеним доказима о основаности потраживања.

VI Позивају се дужници стечајног дужника да одмах испуне своје обавезе према стечајној маси.

VII Испитно рочиште заказује се за **19.09.2018.** године, у **10,00** часова, у згради Привредног суда у Лесковцу, у улици Булевар ослобођења, број 2, у **судници број 3.**

VIII Прво поверилачко рочиште као и седница скупштина поверилаца заказује се за **11.07.2018.** године, у **10,00** часова, у згради Привредног суда у Лесковцу, у улици Булевар ослобођења, број 2, у **судници број 3.**

IX НАЛАЖЕ СЕ Агенцији за привредне регистре да упише у регистар отварање стечајног поступка над стечајним дужником "ТРАНСПОРТ" АД Лесковац, ул.Његошева, број 101, МБ:17129115, ПИБ:105598438.

О б р а з л о ж е њ е

Предлагач, "ТРАНСПОРТ" АД Лесковац, ул.Његошева, број 101, поднео је суду предлог за покретање стечајног поступка дана 17.04.2018. године, према правном лицу стечајном дужнику "ТРАНСПОРТ" АД Лесковац, ул.Његошева, број 101, МБ:17129115, ПИБ:105598438, које је обуставило плаћање у дужем временском периоду, због презадужености, односно недостатка имовине из чије продаје би се обезбедила новчана средства довољна за исплату обавеза тог привредног друштва.

Суд је након провере података из предлога и документације заказао рочиште за расправљање о постојању стечајног разлога.

На рочишту које је одржано, суд је провео доказни поступак читањем свих доказа достављених од стране предлагача па је на основу овако изведених доказа, стечајни судија утврдио да су испуњени разлози прописани Законом, да је рачун стечајног дужника у блокади у дужем временском периоду и да стечајни дужник није способан да одговара својим доспелим обавезама.

Оценом свих доказа и чињеница, суд је донео решење Ст.бр.9/2018 од 05.06.2018. године којим је усвојио предлог и отворио стечајни поступак према стечајном дужнику "ТРАНСПОРТ" АД Лесковац, ул.Његошева, број 101, МБ:17129115, ПИБ:105598438.

Истим решењем за стечајног управника именован је Драган Пешић из Лесковца, ул.Стојана Љубића, бб, (канц.14), применом одредбе чл.20.ст.2. Закона о стечају, одређен је датум одржавања првог поверилачког рочишта, испитног рочишта, одређен је рок за пријаву потраживања, а позвани су и сви дужници стечајног дужника да своје доспеле обавезе измире.

Суд је наложио предлагачу да уплати предужам за покривање трошкова стечајног поступка у року од 5 дана у износу од 50.000,00 динара, са упозорењем на последице пропуштања.

Полазећи од оваквог утврђеног чињеничног стања, стечајни судија је закључио да је стечајни дужник трајније неспособан за плаћање, будући да је потпуно обуставио сва плаћања у дужем временском периоду, чиме су испуњени законски услови за отварање стечајног поступка из чл.11 ст.1 и ст.2 тач.1 Закона о стечају, те је на основу чл.69 ст.1 истог Закона, донео Решење о отварању стечајног поступка са свим оним што Решење о отварању стечајног поступка садржи, а што је предвиђено одредбом чл.70 поменутог Закона.

Како је већ наведено, Решењем о отварању стечајног поступка, суд је позвао повериоце да у року од 60 дана, од дана објављивање Огласа о отварању стечајног поступка у "Службеном Гласнику Републике Србије", пријаве своја обезбеђена и необезбеђена потраживања, позвао дужнике стечајног дужника да испуне своје обавезе према стечајној маси, одредио датум, време и место одржавања рочишта за испитивање потраживања, и одржавање првог поверилачког рочишта, а Решење о отварању стечајног поступка објављено је на огласној табли суда.

ПРИВРЕДНИ СУД У ЛЕСКОВЦУ, дана 05.06.2018. године

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ:

Против овог решења може се уложити жалба у року од 8 дана Привредном апелационом суду у Београду преко овог суда.

Стечајни судија,
Мирослав Илић



ДОСТАВНА НАРЕДБА:

1. Стечајном управнику
2. Заступнику предлагача
3. Агенција за привредне регистре
4. НБС – ОПН Крагујевац,
5. Републичком заводу за статистику
6. "Службеном гласнику РС"
7. Огласна табла суда